2

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2022 г.                                                                            №936

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 28.02.2018 г. №159 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Дубенский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 26 июня 2015 года №640 «О Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 09.07.2019 г. №873, от 31.12.2019 г. №1944, от 17.02.2020 г. №161, от 05.08.2022 г. №1388) , на основании Устава муниципального образования Дубенский район  администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 28.02.2018 г. №159 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Дубенский район и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», согласно приложению.
[bookmark: Par38][bookmark: Par42]
3. Комитету по образованию, культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Дубенский район довести настоящее постановление до подведомственных муниципальных учреждений.

4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район

К.О. Гузов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Дубенский район
от                        №
[bookmark: Par70]

Изменения, которые вносятся в Постановление администрации муниципального образования Дубенский район от 28.02.2018 г. №159
«О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Дубенский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Дубенский район от 28.02.2018 г. №159 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Дубенский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
  1.1. Абзац 3 пункта 34 изложить в новой редакции:
"Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества учреждения, признаваемого в качестве объекта налогообложения налогом на имущество организации и земельным налогом, изменения законодательства Российской Федерации  о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот, введения налоговых льгот, а также в иных случаях, предусмотренных актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, реализация которых требует дополнительного выделения (перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания"

	Начальник финансового управления начальник отдела планирования бюджета и межбюджетных трансфертов финансового правления
администрации муниципального
образования Дубенский район
	Е.В. Антонова

image1.png